1

敏惠醫護管理專科學校 104年度第 6次專責小組會議紀錄

時    間：104年 9月 10日（星期四）12：30 PM

地    點：行政大樓三樓會議室

主    席：葉校長至誠

出席委員：葉校長至誠、曾主任秘書瑞譙、黃主任貞裕、蕭主任淑惠、黃主任耀卿、柯主任清彬、

曾主任文彥、沈主任秀如(林潔玫代) 、張主任文軫、李主任思蓉、方主任焄蓮、王主任

正鳳、易主任正明、陳主任重光、林主任文義、蔡組長沛妏、柯曼妮師、陳貞如師、吳

佳蕙師、何淑如師、蔡宇師、趙涵儒師、王嘉慶師、林玉涵師、沈芬好師、林麗娟師。

列席人員：盧行政助理松村。

記  錄：技術合作處行政助理盧松村

一、 主席致詞

今日召開會議主要是討論104年度教育部整體發展獎勵補助經費及104年度教育部提升整體教學品

質專案計畫資本門採購項目變更、規格或數量變更案。本次會議共有三個提案，分別為護理科、總

務處及圖書館的變更案，請委員們審視變更案之妥適性。

二、業務報告

技術合作處

（一）本校 104-105年度校務發展計畫書已於 9月 4日完成報部工作。

（二）105年度整體發展獎補經費已開會分配完畢，請各單位依以下說明辦理：

1.各單位請依以下經費表之分配金額撰寫 105年度支用計畫書及編列各項目經費。

2.經常門之部分（附表九、附表十）請寄由人事主任彙整。

3.資本門（附表八）請寄由總務主任彙整。

4.資本門（附表四、附表五、附表六、附表七）及人事室及總務處彙整資料（含支用計畫前

面之說明），請最晚於 104 年 9 月 30 日（星期三）下班前寄至技合處蔡沛妏之電子信箱

emerald@mail.mhchcm.edu.tw。

5.附上 104年度之支用計畫書供大家在撰寫及經費編列上之參考。

（三）教育部基本資料庫之填表已經開始，校內之填表期限為 104年 10月 19 日，請各單位於期限

內完成填表。

三、確認上次議決事項

104年度第 5次專責小組會議（104.8.4召開）

提案

編號
提案討論案由摘要 會議決議 執行情形

提案一

討論本校 105 年度教育部獎勵私立技專校院整

體發展獎勵補助經費支用計畫書之經費分配。

本案經 26位委

員討論決議照

案通過。

依會議決議

立即執行。

 2

四、提案討論

提案一 （護理科）

案由：擬變更 104 年度提升教學品質專案計畫獎補助資本門-設備及投資（申請書第 11-12 頁）中

前置胎盤妊娠模型、模擬照護娃娃之組數與金額與事務機之規格，請討論。

說明：為順應教學課程設計及避免採購設備不符合需求之設備，故擬變更前置胎盤妊娠模型、模擬

照護娃娃之組數與金額及事務機之規格。

辦法：如表 1所示。

表 1 護理科 104年度提升教學品質專案計畫獎補助資本門-設備及投資中前置胎盤妊娠模型、模擬

照護娃娃、事務機設備變更對照表（參閱：104年度提升教學品質專案計畫申請書第 11-12 頁）

變更前

優

先

序

項目

名稱
規格 數量 單位

預估

單價
預估總價

用途

說明

使用

單位

與中長程計
畫具體連結

備註

4-4

前置胎盤
妊娠模型

1.實體大 ․附胎盤、臍帶、羊
膜 ․材質：布製․約 6 個
月，30 ㎝，約 700g

2.約 W420×D485×H210(cm)

3.子宮內胎兒的表現

(1).子宮內的胎兒（附胎盤、
羊膜、肚臍帶）表現正常懷
孕與異常懷孕

(2).忠誠的顯示出正常懷孕
3、5、6、8、9 個月子宮內
的胎兒

(3).重現異常懷孕：子宮外懷
孕（6 週）、雙胎懷孕（5 個
月）、前置胎盤（6 個月）、
橫位懷孕（8 個月）

(4).與實際胎兒相同的重量。
頭重身體輕

(5).胎兒附有羊膜、胎盤、肚
臍帶

(6).胎兒、附羊膜胎盤、肚臍
帶、子宮都可拆下，方便實
習與說明用

(7).體驗用腹部套可穿戴在身
上，更加實際的體驗學習

從小學生到大人都是合用的
教育用出產準備學習用教材

2  具 35,000 70,000

護理科教
學儀器設
備 補 助
_70000 元

護理科  補助款

 3

4-9
模擬照護
娃娃

模擬嬰兒

a.模擬嬰兒,重量約 3.2 公斤,

身長約 52 公分

b 取得專利的頸部裝置，讓嬰
兒的頭部可前後左右各側
轉動

c 多種真實嬰兒聲如：呼吸,

咳嗽,打嗝,哭鬧,愉悅…等

d 獨特的奶香味設計能增進
對於嬰兒照護模擬的體驗

e.模擬 8 天到 3 個月大的嬰兒
的生活作息

f.多樣化的種族與膚色可供選
擇

g.內建充電電池，充電 6 小時
可連續使用 5 天

h.軟質塑膠材質，頭、頸、四
肢關節無螺絲，可正常轉動

3  具 55,000 165,000

護理科教
學儀器設
備 補 助
_165000元

護理科  補助款

4-15 事務機

1.列印度:26-80ppm

2.解析度:1200*1200

3.可雙面列印

4.可彩色掃描、影印、傳真

2  台 36,750 73,500

護理科教
學儀器設
備 配 合
_73500 元

護理科  配合款

變更後

優

先

序

項目

名稱
規格 數量 單位

預估

單價
預估總價

用途

說明

使用

單位

與中長程計
畫具體連結

備註

4-4

前置胎盤
妊娠模型

1.實體大․附胎盤、臍帶、羊
膜․材質：布製․約 6 個
月，30 ㎝，約 700g

2.約 W420×D485×H210(cm)

3.子宮內胎兒的表現

(1).子宮內的胎兒（附胎盤、
羊膜、肚臍帶）表現正常懷
孕與異常懷孕

(2).忠誠的顯示出正常懷孕
3、5、6、8、9 個月子宮內
的胎兒

(3).重現異常懷孕：子宮外懷
孕（6 週）、雙胎懷孕（5 個
月）、前置胎盤（6 個月）、
橫位懷孕（8 個月）

(4).與實際胎兒相同的重量。
頭重身體輕

(5).胎兒附有羊膜、胎盤、肚
臍帶

(6).胎兒、附羊膜胎盤、肚臍
帶、子宮都可拆下，方便實
習與說明用

(7).體驗用腹部套可穿戴在身
上，更加實際的體驗學習

從小學生到大人都是合用的
教育用出產準備學習用教材

1  具 180,000 180,000

護理科教
學儀器設
備 補 助
_180000元

護理科  補助款

 4

4-9
模擬照護
娃娃

模擬嬰兒

a.模擬嬰兒,重量約 3.2 公斤,

身長約 52 公分

b 取得專利的頸部裝置，讓嬰
兒的頭部可前後左右各側
轉動

c 多種真實嬰兒聲如：呼吸,

咳嗽,打嗝,哭鬧,愉悅…等

d 獨特的奶香味設計能增進
對於嬰兒照護模擬的體驗

e.模擬 8 天到 3 個月大的嬰兒
的生活作息

f.多樣化的種族與膚色可供選
擇

g.內建充電電池，充電 6 小時
可連續使用 5 天

h.軟質塑膠材質，頭、頸、四
肢關節無螺絲，可正常轉動

1  具 55,000 55,000

護理科教
學儀器設
備 補 助
_55000 元

護理科  補助款

4-15 事務機

1.列印速度:26-80ppm

2.解析度 :1200*1200 含以上
(掃描)

3.可雙面列印

4.可彩色掃描、影印、傳真

2  台 36,750 73,500

護理科教
學儀器設
備 配 合
_73500 元

護理科  配合款

討論：

柯曼妮師：護理科擬變更 104 年度提升教學品質專案計畫獎補助資本門-設備及投資（申請書第 11

頁）中前置胎盤妊娠模型及模擬照護娃娃之組數與金額，請各位委員協助檢視是否妥適。

其中由於原預估經費與實際採購經費落差較大，故變更採購數量，另外補充事務機規格說

明。

主席：若各位委員沒有異議，本案依護理科之提案照案通過。

決議：本案經 26位委員討論決議照案通過。

提案二 （總務處）

案由：擬變更 104年度整體獎補助資本門經費（附表八）資本門經費需求其他項目規格說明書標餘

款採購項目第 12與 13 項，請討論。

說明：附表八採購標餘款為 38,358 元，其金額不足以採購原先規劃之項目，加上近期風災造成校

園眾多樹枝折斷與花草凌亂，為維護校園環境綠美化，擬變更採購項目為鍊鋸與割草機。

辦法：如表 2所示。

表 2 104年度教育部整體發展獎勵補助經費支用計畫書附表八資本門經費需求其他項目變更對照

表（參閱：104年度整體發展獎補助支用計畫書第 82頁）

變更前

優先
序

設備類別
※

項目名稱 規格 數量 單位

預估單
價

預估總
價

用途說
明

使用單
位

與校務發
展計畫具
體連結

備註

 5

變更前

優先
序

設備類別
※

項目名稱 規格 數量 單位

預估單
價

預估總
價

用途說
明

使用單
位

與校務發
展計畫具
體連結

備註

*12
校園安全
設備

數位 IO 呼叫
控制器

1.支援 8 路呼叫面板。

2. 當外部供電斷線
時，會立即啟動呼
叫示警功能。

3.每一路呼叫面板可
顯示不同分機號
碼，顯號最大 4 碼。

4.當有緊急呼叫時，交
換機支援記錄呼叫
訊息並可列印出。

6 台 25,000 150,000

圖書館
緊急求
助系統
擴充設
備。

圖書館

依本校校
務發展計
畫第
24-25、44

頁編列。

*13
校園安全
設備

棒壘球場擋
球網

1. PVC 鍍鋅菱形網。

2.線徑：2mm 以上。

3.孔徑：60mm 以下。

4.10m×3m。

2 面 50,000 100,000

維護學
生上課
安全。

總務
處、體育
運動組

依本校校
務發展計
畫第
24-25、44

頁編列。

變更後

優先
序

設備類別
※

項目名稱 規格 數量 單位

預估單
價

預估總
價

用途說
明

使用單
位

與校務發
展計畫具
體連結

備註

*12
永續校園
綠化

鏈鋸

1.二行程引擎，排氣量
31.8cm3。

2.尺寸：16 吋。

3.含鏈條。

1 台 15,000 15,000
樹木修
剪。

總務處

依本校校
務發展計
畫第
24-25、44

頁編列。

*13
永續校園
綠化

肩掛式割草
機

1.二行程引擎，排氣量
41.5cm3。

2.型式：硬管。

3.全長：1800mm。

1 台 11,000 11,000
校園雜
草清除。

總務處

依本校校
務發展計
畫第
24-25、44

頁編列。

討論：

柯主任清彬：附表八採購標餘款為 38,358元，其金額不足以採購原先規劃之項目，加上近期風災

造成校園眾多樹枝折斷與花草凌亂，為維護校園環境綠美化，擬變更採購項目為鍊鋸與割

草機。標餘款採購後剩餘經費，將挪供其他單位規畫採購所需資本門項目。

主席：若各位委員沒有異議，本案依總務處之提案照案通過。

決議：本案經 26位委員討論決議照案通過。

提案三（圖書館）

案由：討論本校 104年度教育部整體發展獎勵補助經費附表五：資本門經費需求圖書自動化設備之

標餘款採購項目。

說明：1.本校 104年度教育部整體發展獎勵補助經費附表五：資本門經費需求圖書自動化設備之原

編列之項目總務處已依規定辦理採購程序完畢。

      2.採購後有標餘款計圖書館自動化 ：105,000元。原附表五：資本門經費需求圖書自動化設

備未規劃有結餘款時擬採購項目，擬新增圖書館自動化設備標餘款項目如下。

辦法：如表 3所示。

表 3 104年度教育部整體發展獎勵補助經費支用計畫書附表五資本門經費需求圖書館自動化設備

標餘款採購項目新增表

 6

優

先

序

項目名稱 規格
數
量

單
位

預估單價 預估總價 用途說明 使用單位
與中長程計
畫具體連結

備註

以下打*號之項目為招標後有結餘款時經費流用變更，擬採購項目之優先順序

*1
筆記型電
腦

1.含 15"(含)以上液
晶螢幕。

2.CPU：Intel Core

i5(含)以上。

3.HDD：1TB (含)

以上。

4.RAM：4G DDR3

1600 (含)以上。

5.3.2G(含 )獨立顯
示卡以上。

3 台 35,000 105,000

提供讀者於館
內學習、討論
借用。

圖書館

依本校校務
發展計畫第
18 頁編列。

合  計 105,000

討論：

陳主任重光：附表五資本門經費需求圖書自動化設備，採購後標餘款 105,000 元，擬採購筆記型電

腦，提供讀者於館內學習、討論借用。

主席：若各位委員沒有異議，本案依圖書館之提案照案通過。

決議：本案經 26位委員討論決議照案通過。

五、臨時動議（或自由發言）

六、散會  12:55  PM